
CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 87 del 15-11-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI BERRA 

 ORIGINALE 
 
 
 
 

        C O M U N E   D I    B E R R A 
Provincia di Ferrara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURALE – SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICO 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.335 
DEL 15-11-2013    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO 

 
LIQUIDAZIONE II TRANCHE CONTRIBUTO ALLE SOCIETA' SPORTIVE 

PER CONVENZIONI GESTIONE CAMPI SPORTIVI COMUNALI ANNO 2013- 
CONVENZIONE PER CAMPO SPORTIVO DI SERRAVALLE C.I.G. 
ZCD04C4C44- DI COLOGNA C.I.G. ZF704C4CCD-DI BERRA Z7F04C4BD5 

 
 

 



CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 87 del 15-11-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI BERRA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n. 6 del 24/01/2012 "Convenzione con GSDS per gestione campo sportivo comunale di 
Serravalle"; 
- n. 7 del 24/01/2012 "Convenzione con SPAC per gestione campo sportivo comunale di Cologna"; 
- n. 8 del 24/01/2012 "Convenzione con SSDB per gestione campo sportivo comunale di Berra"; 
 
Preso atto che la seconda tranche del contributo a carico del Comune ammonta complessivamente 
ad € 9.000,00 così suddivisi: 
- € 3.000,00 al Gruppo Sportivo Dilettantistico Serravalle per la gestione del campo sportivo di 
Serravalle; 
- € 3.000,00 alla Società Polisportiva ACLI Cologna per la gestione del campo sportivo di Cologna; 
- € 3.000,00 alla Società Sportiva Dilettantistica Berra per la gestione del campo sportivo di Berra; 
 
Richiamata la Determinazione  n. 120 del 29.5.2013 con la quale si è provveduto alla liquidazione 
della prima tranche; 
 
Ritenuto provvedere all’impegno della spesa e alla conseguente liquidazione della seconda tranche; 
 
Atteso che, come disposto dall’art. 3 L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., sono stati acquisiti i seguenti 
C.I.G.: 

- Convenzione per gestione campo sportivo comunale di Serravalle C.I.G. ZCD04C4C44; 
-     Convenzione per gestione campo sportivo comunale  di Cologna  C.I.G. ZF704C4CCD; 
- Convenzione per gestione campo sportivo di Berra                         C.I.G.  Z7F04C4BD5; 

 
Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL.; 
 
Visto il regolamento di contabilità come da ultimo modificato con deliberazione C.C. 36 in data 8 
Giugno 2000; 
 
Visto l’art. 80 dello Statuto Comunale; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2013; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.; 

 
DETERMINA 

 
1)  di impegnare la somma di € 9.000,00 imputandola all’apposito intervento 1060205 del bilancio  

2013 – capitolo 6860 “contributo alle società sportive per convenzioni gestione impianti” – 
disponibile; codice SIOPE 1583; 

 
2)  di liquidare, mediante accredito sui relativi c/c dedicati (art. 3 L. 136/2010):  
       - € 3.000,00 al Gruppo Sportivo Dilettantistico Serravalle  (Cod. 3183); 
       - € 3.000,00 alla Società Polisportiva ACLI Cologna (Cod. 1973); 

- € 3.000,00 alla Società Sportiva Dilettantistica Berra (Cod. 2310) ; 
 

3) di trasmettere copia del presente atto al settore economico-finanziario per provvedere 
all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica, come previsto 
dal DPR 118/2000. 



CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 87 del 15-11-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI BERRA 

 
          DETERMINE/ liquidaz. 2^ tranche convenzione campi sp. 2013 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 TUFFANELLI GIANNI 
 
Si attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno contabile della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 
 CELLINI EMIDIO  
 



CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 87 del 15-11-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI BERRA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Capo Settore Segreteria attesta che copia della presente determinazione è stata affissa 

all’Albo Telematico il ______________________ per rimanervi 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 4 (5° comma ) del Regolamento di contabilità. 

 

 

 Il CAPO SETTORE SEGRETERIA 

 DAL MORO ALESSANDRA  

 


